
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZAVOD ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA I REOSIGURANJA 

FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE  

BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

HEALTH INSURANCE AND REINSURANCE FUND OF 

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

 

Sarajevo, Trg Heroja 14 centrala:  +387 33 728-700  teh. sekretar: +387 33 728-701 

 fax javne nabavke: +387 33 610-275 fax: +387 33 655-856 
 e-mail javne nabavke:  2fedzzo@for.com.ba web: www.fedzzo.com.ba 

Depozitni račun- KM         

UNION BANKA SARAJEVO  

102 05 000 000 64018   

Glavni transakcijski račun - KM         102 05 000 000 70808 
Transakcijski račun za detašmane- KM         

Transakcijski račun za konvencije- KM         

102 05 000 000 88753 

102 05 000 000 26964 

Transakcijski račun - EUR       SBERBANK BH dd SARAJEVO  140 101 120 051 3646 IBAN  BA39 140 101 120 051 3646 

 

Broj: 01/I-11-3- 2929-4/17  

Sarajevo, 09.11.2017. godine 

 

Na osnovu člana 72. stav (3)  Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (“Službeni glasnik 

BiH”, broj 39/14 - u daljem tekstu: Zakon o javnim nabavkama), a vezano za Akt dobavljača INEL -MED 

D.O.O MOSTAR broj: DB-2710-3/17 od 27.10.2017. godine (zaprimljen dana 02.11.2017. godine) i Akt 

dobavljača PHOENIX PHARMA D.O.O. BIJELJINA broj: 1199-XI-P/17 od 08.11.2017.godine godine 

(zaprimljen dana 08.11.2017. godine), direktor Zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije 

Bosne i Hercegovine, kao Ugovornog organa, d o n o s i 

 

O d l u k u  o  i z m j e n i   O d l u k e 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: 01/I-11-3- 2929-1/17 u dijelu koji se odnosi na LOT broj 26. 

 

1. Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: 01/I-11-3- 2929-1/17 od 16.10.2017. godine (u 

daljem tekstu: Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača), mijenja se u dijelu koji se odnosi na 

LOT 26. tako što se u tački 1 u stavu 1. u alineji 4. briše broj ,,26”. 

   

Alineji 4. u tački 1 u stavu 1. Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača sa unesenim    izmjenama 

iz stava 1. ove tačke,  sada glasi: 

- ,,ponuđaču pod rednim brojem  koverte 4. INEL -MED D.O.O MOSTAR, za LOT-ove   

  10,14,23,24,25,33,34,35,36,51,56,” 

     

2. Dostavljanje ove odluke dobavljačima svim dobavljačima izvršiće se istog dana, otpremom putem 

pošte, uz obavijest o prijemu-uručenju. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

             Zavod zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine, sa adresom 

Trg Heroja 14, Sarajevo (fax: 033 610-275, tel.: 033 728-700, e-mail adresa: 2fedzzo@for.com.ba), kao 

Ugovorni organ, proveo je otvoreni postupak javne nabavke potrošnog materijala za dijalizu i lijekova (AV 

linije,fiz.otopine i dr.), za koji je objavljeno Obavještenje o nabavci broj: 804-1-1-39-3-23/17  na Portalu 

javnih nabavki dana 29.06.2017. godine,  broj: 804-1-1-39-8-27/17    na Portalu javnih nabavki dana 

14.07.2017. godine, broj: 804-1-1-39-8-34/17  na Portalu javnih nabavki dana 16.08.2017. godine i broj: 

804-1-1-39-8-35/17  na Portalu javnih nabavki dana 16.08.2017. godine, sažetak Obavještenja o nabavci 

broj: 804-1-1-39-3-23/17  objavljen u “Službenom  glasniku BiH”, broj: 49/17 od 07.07.2017. godine, 

sažetak Obavještenja o nabavci broj: broj: 804-1-1-39-8-27/17 objavljen u “Službenom  glasniku BiH”, 

broj: 54/17 od 28.07.2017. godine, sažetak Obavještenja o nabavci broj: broj: 804-1-1-39-8-27/17 objavljen 

u “Službenom  glasniku BiH”, broj: 54/17 od 28.07.2017. godine, sažetak Obavještenja o nabavci broj: 804-

1-1-39-8-34/17 objavljen u “Službenom  glasniku BiH”, broj: 59/17 od 18.08.2017. godine i  sažetak 

Obavještenja o nabavci broj: 804-1-1-39-8-35/17 objavljen u “Službenom  glasniku BiH”, broj: 59/17 od 

18.08.2017. godine (u daljem tekstu: Obavještenje o nabavci), a saglasno odredbama navedenog 

Obavještenja o nabavci i Tenderske  dokumentacije za nabavku potrošnog materijala za dijelizu i lijekova 

(AV linije,fiz.otopine i dr.), broj: 01/I-11-3-1890-1/17 od 29.06.2017. godine,  broj:01/I-11-3-1890-2/17 od 

12.07.2017. godine, broj:01/I-11-3-1890-3/17 od 14.07.2017. godine, broj:01/I-11-3-1890-4/17 od 

31.07.2017. godine, i broj: 01/I-11-3-1890-5/17 od 16.08.2017. godine (u daljem tekstu: Tenderska 

dokumentacija). 

 

Odlukom o izboru najpovoljnijeg ponuđača dodjeljeni su ugovori kvalifikovanim ponuđačima čije su 

prihvatljive ponude ocijenjene kao najpovoljnije odnosno u kojim su ponuđene najniže cijene odnosno 

najniže ,,UKUPNE CIJENE BEZ PDV-a'' i koje su, s obzirom na osigurana sredstva za predmetnu nabavku, 

prihvatljive za ovaj ugovorni organ. 

mailto:2fedzzo@for.com.ba


Zavod zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine 

 

 

Strana 2 

 

Tačkom 1 stav 1. alineja 4. Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača, najpovoljniji ponuđač u 

otvorenom postupku javne nabavke potrošnog potrošnog materijala za dijalizu i lijekova (AV 

linije,fiz.otopine i dr.) za A-V set koji sadrži A-V linije i infuzionu liniju za on-line hemodiafiltraciju, 

sterilizacija vodenom parom ili gama zračanjem (kompatibilni sa postojećim aparatima za hemodijalizu 

proizvođača B/BRAUN, tipa  DIALOG+) je ponuđač pod rednim brojem  koverte 4. INEL -MED D.O.O 

MOSTAR za LOT 26. 

 

Dobavljač INEL -MED D.O.O MOSTAR je Aktom broj: DB-2710-3/17 od 27.10.2017. godine 

obavijestio ovaj Zavod, kao ugovorni organ, da odustaje od potpisivanja ugovora za LOT 26. usljed 

novonastale situacije vezane za dogovor sa proizvođačem. 

 

Članom 72. stav (3)  Zakona o javnim nabavkama je propisano  da u slučaju da najuspješniji  

ponuđač  u pismenoj formi odbije dodjelu ugovora,  ugovorni organ dostavlja prijedlog ugovora onom 

ponuđaču čija je ponuda po rang-listi odmah nakon ponude najuspješnijeg ponuđača.  

 

Kako je ponuda ponuđača PHOENIX PHARMA D.O.O. BIJELJINA za LOT 26 po rang-listi 

odmah nakon ponude najuspješnijeg ponuđača INEL -MED D.O.O MOSTAR, to je saglasno članu 72. stav 

(3)  Zakona o javnim nabavkama ponuđena drugorangiranom ponuđaču PHOENIX PHARMA D.O.O. 

BIJELJINA za LOT 26. 

 

           Zavod, kao ugovorni organ, je internom Odlukom o izmjeni Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

broj: 01/I-11-3- 2929-1/17 od 16.10.2017. godine, koja je dostavljena samo ponuđačima INEL -MED D.O.O 

MOSTAR  i PHOENIX PHARMA D.O.O. BIJELJINA, izmjenio  Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

broj: 01/I-11-3- 2929-1/17 u dijelu koji se odnosi na LOT broj 26., te dodjelio ugovor za LOT 26 ponuđaču 

PHOENIX PHARMA D.O.O. BIJELJINA. 

 

 Ponuđač PHOENIX PHARMA D.O.O. BIJELJINA je ovom Zavodu, kao ugovornom organu dostavio 

Akt dobavljača PHOENIX PHARMA D.O.O. BIJELJINA broj: 1199-XI-P/17 od 08.11.2017.godine godine 

(zaprimljen dana 08.11.2017. godine) u kojem je, između ostalog, naveo ,,da nije u mogućnosti potpisati 

Ugovor za naknadno dodijeljeni LOT 26.  

 

Iz navedenih razloga donesena je odluka kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: Saglasno odredbama člana 101. Zakona o javnim nabavkama ponudilac 

ima pravo izjaviti žalbu, u pisanoj formi, ovom Zavodu, kao Ugovornom organu, u roku od (10) deset dana 

od dana prijema ove odluke. 

 

 

 

                                                                                                                             D I R E K T O R 

                                                     

                s.r. Agić Novka, dipl. ecc. 

Dostavljeno:        

1. ENA d.o.o. SARAJEVO 

2. MIPEX d.o.o. Banja Luka 

3. MEDIMPEX D.O.O. SARAJEVO 

4. INEL -MED D.O.O MOSTAR 

5. ,,UNIFARM“ D.O.O. Lukavac 

6. PHOENIX PHARMA D.O.O. BIJELJINA  

7. PTD ,,MGM FARM“ D.O.O. KAKANJ 

8. ITALGROUP d.o.o. Sarajevo 

9. ZEFARM D.O.O. ZENICA 

10. MELCOM d.o.o. Mostar 

11. TUZLA-FARM  d.o.o Tuzla i 

12. U dokumentaciju predmetne javne nabavke  

 


